
 

UCHWAŁA Nr XIX/45/16                                

RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 03 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się 

na obszarze powiatu w roku 2016 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445,1045 i 1890) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 

1446; z 2015 r. poz. 397, 774 i 1505.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane szczegółowo określone w załączniku nr 1 do Uchwały: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny                    

w Zduńskiej Woli w wysokości 20.000,00 zł; 

2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny w Korczewie w wysokości 

20.000,00 zł; 

3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny                  

i św. Jakuba Apostoła w Szadku w wysokości 10.000,00 zł; 

4) Pani Karolinie Pieńkowskiej i Panu Marcinowi Michalakowi, współwłaścicielom 

zabytku: Pałacu w Pstrokoniach w wysokości 10.000,00 zł,  które powinny 

zostać wykorzystane w terminie do dnia 31 grudnia 2016 r. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

rozplakatowanie na  tablicy  ogłoszeń  Starostwa  Powiatowego  w  Zduńskiej  Woli,                

a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

            
 

    Przewodniczący 
            Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

 
 

     Janusz Kochelski  
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIX/45/16 
Rady Powiatu Zduńskowolskiego  
z dnia 03 czerwca 2016 roku. 

 
w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących 

się na obszarze powiatu w roku 2016. 

 

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję Komisji Konkursowej dotyczącą 

rekomendowanych podmiotów do udzielenia dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu w roku 2016. 

Poniższa tabela zawiera wykaz podmiotów, którym wskazano udzielenie 

dotacji z proponowaną wysokością kwoty dotacji, punktacją oraz zakresem 

zadań jakie będzie obejmowała dotacja. 

LP. NAZWA PODMIOTU ZAKRES DOTOWANYCH ZADAŃ 

 
ILOŚĆ 

UZYSKANYCH 
PUNKTÓW 

WYSOKOŚĆ 
WSPARCIA 

FINANSOWEGO 
ZADANIA  

 
 
 
 
 
 
 

1. 

 
Wnioskodawca: 
Parafia Rzymskokatolicka  
p. w. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny   
w Zduńskiej Woli. 
 
Nazwa zabytku: 
Kościół parafialny  
p. w. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny  
w Zduńskiej Woli. 

 

 
Rekonstrukcja i uzupełnienie 

wypraw tynkarskich ścian kościoła  
w transepcie oraz na sklepieniu  

w prezbiterium. 
 

69 
 
 
 

20.000,00 zł 

2. 

Wnioskodawca: 
Parafia Rzymskokatolicka  
p. w. św. Katarzyny  
w Korczewie. 
 
Nazwa zabytku: 
Kościół parafialny  
p. w. św. Katarzyny  
w Korczewie. 

 

 
Prace konserwatorsko-

restauratorskie przy ścianie  
w prezbiterium, polegające m.in. na: 

usunięciu wtórnych warstw 
malarskich; zabezpieczeniu odkrytej 
warstwy polichromii i oczyszczeniu 

odkrytej warstwy malarskiej; 
uzupełnieniu ubytków podobrazia 
(ubytków drewna);  wyrównaniu 
powierzchni pod uzupełnienie 
ubytków warstwy malarskiej; 

założeniu werniksu retuszerskiego 
na partie oryginalnego opracowania 

malarskiego. 

68 
 

20.000,00 zł 



3. 

 
 
Wnioskodawca: 
Parafia Rzymskokatolicka  
p. w. Wniebowzięcia NMP 
i św. Jakuba Apostoła 
w Szadku. 
 
Nazwa zabytku: 
Kościół parafialny  
p. w.  Wniebowzięcia NMP 
i Św. Jakuba Apostoła  
w Szadku. 

 
 

 
Kontynuacja prac w obrębie 

południowej elewacji nawy bocznej 
kościoła. Konserwacja wątku 

ceglanego oraz tynkowego detalu 
architektonicznego. Wszystkie 

elementy zostaną oczyszczone. 
Wykonanie impregnacji strukturalnej 
lub podklejenia miejsc osłabionych, 

uzupełnienie ubytków oraz w 
niezbędnym zakresie rekonstrukcja 

lica cegły. Zabezpieczanie 
powierzchni elementów przed 

szkodliwym wpływem warunków 
atmosferycznych. Wykonanie 
wzmocnienia konstrukcyjnego 

osłabionych elementów elewacji. 
 

44 10.000,00 zł 

 
4. 

 
Wnioskodawca: 
Karolina Pieńkowska – 
współwłaściciel zabytku 
Marcin Michalak – 
współwłaściciel zabytku 
 
Nazwa zabytku: 
Pałac w Pstrokoniach. 

 

 
Dokończenie prac remontowych 

związanych ze stolarką budowlaną 
w obiekcie poprzez: odtworzenie 
podłóg drzwi, schodów i okiennic. 

Odnowienie dwojga drzwi 
drewnianych oraz odtworzenie 

według wzoru pozostałych drzwi na 
dwóch piętrach Pałacu. Odtworzenie 

2 par drzwi wejściowych tylnych. 
Odnowienie schodów wewnętrznych 

pomiędzy piętrami i piwnicą. 
Odrestaurowanie wewnętrznych 

okiennic. 

 

42 
 

10.000,00 zł 

Ogółem:  60 000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 


